3 congruit *fl. L* (*superscr.* alius congruit): convenit *ed.* || 11 percutit *fl. ed.*: percussit *L* | sed *fl. L*: set *ed.* || 15 est labilis *fl. L*: labilis est *ed.* || 17 possidet nil *fl.*: nil possidet *ed. L* || 22 capescere *fl. L*: capessens *ed.* | volents lepores *fl.*: lepores *ed.*: volens lepores *L* || 24 bala amicta *fl. L*: balamita *ed.* | quia *fl. L*: qui *ed.* | consumat *fl. ed.*: consumit *L*

- 25 Bene sibi providet qui non vindicat iniuriam sed dimitit.
 26 Bituminatur dileccio que per exhibicionem operum elucescit.
 27 Bestiale est quilibet qui eternis transeuncia anteponit.
 C 28 Cadit in precipicium qui non considerat iter suum.
 29 Contra fortune impetum sapientia stat atincta.
 30 Cruciffigi non est impium mereri.
 31 Conatus criminis crimen aggravat patratum.
 32 Corrodit animum peccati stimulus impunitus.
 33 Conscentia pura detraccionis stimulo non movetur.
 34 Contrarium iuri cognoscitur ut frater fratrem negligat indigentem.
 35 Cito carina submergitur que a nauta ducitur imperito.
 36 Cursum agit velocius equus calcaribus incitatus.
 37 Cum subditi bene faciunt ad maiorem spectant gloriam et honorem.
 38 Canis impudicus est fillius qui parenti audet turpiter ablatrare.
 39 Caput languidum facit membra subdita egrotare.
 D 40 Divicie raro veniunt cum salute.
 41 Dulcis est amicia comunicans res honestas.
 42 Dolet meretrix cum venter gravidus intumescit.
 43 Dispargit plus unus incipiens quam multi colligant sapientes.
 44 Displicere solet incipiens unde credidit plus placere.
 45 Dare comuni utilitati operam est comoditatis proprie incrementum.
 46 Dignitatis honor est vacuus nisi splendorem contrahat a virtute.
 47 Distantes ignis gratiam non senciunt ut vicini.
 48 De malicia lucrum consequi est indignum.
 49 Dedecet occupari singulariter quod omnium est comune.
 50 Dampnare aliquod sine iuris ordine iusticia non comendat.

27 bestiale *fl.*: bestialis *ed.* L | eternis transeuncia anteponit *fl.* L: transeuntia preponit eternis *ed.* || 29 atincta *fl.* L: accinta *ed.* || 30-31 *fl.*: 31-30 *ed.* L || 30 est impium *fl.*: est sic impium *ed.* L | impium mereri *fl.* L: impium ut mereri *ed.* || 31 patratum *fl.* *ed.*: perpetratum L || 37 spectant *fl.* L: spectat *ed.* || 38 ablatrare *fl.* L: oblatrare *ed.* || 40 salute *fl.* L: virtute *ed.* || 41 comunicans *fl.*: comunicans *ed.*: comitans L || 43 dispargit *fl.*: dispergit *ed.* L | incipiens *fl.*: insipiens *ed.* L || 44 incipiens *fl.*: insipiens *ed.* L || 49 dedecet *fl.* *ed.*: decet L || 50 dampnare *fl.*: dampnari L: dampnari *ed.* | aliquod *fl.*: aliquem *ed.*: aliquid L

- 51 Decus clericorum principium est prudentia sufficiens et honestas.
 E 52 Estus avaricie pecuniarum cumulo non tepescit.
 53 Egestantem pariunt omnes divicie temporales.
 54 Exulare convincitur quisquis est bonorum consorcio segregatus.
 55 Erroris doctor efficitur qui non vult esse discipulus veritatis.
 56 Epulancium loquacitas multe vanitatis vicium manifestat.
 57 Escarum superfluitas operatur incomodum non salutem.
 58 Ebet prorsus ingenium exercitacionis materia destitutum.
 59 Egrotat animus quem corrumpit discrasia viciorum.
 60 Ebrietas vicium causa fuit primarie servitutis.
 61 Egenis benefacere est in celis divicias cumulare.
 62 Esse mortis immemorem est prorsus hominem senescere.
 63 Extra rationem capitur qui ab ira ignea superatur.
 F 64 Fortune instabilitas prudentis animum non concassat.
 65 Ffedus amicicie non servat obsequiorum grata dulcedo dulce.
 66 Ffurari dicitur usurarius quitquid accipit ultra sortem.
 67 Ffamulorum superbia dominorum tirannidem protestatur.
 68 Ffricata mulieris facies mentem indicat impudicam.
 69 Ffavitatis est iudicium quando non convenit prorumpere in sermonem.
 70 Ffortis est proprie qui honestos labores aggreditur et viciis non succumbit.
 71 Ffidelis ad illicita, precipiente Domino, non tenetur.
 72 Ffacundia sine prudentia loquacitas est dicenda.
 73 Ffame laudabilis excellencia debet inviolabiliter custodiri.
 74 Fferre gaudet paciencia quitquid maioris est angustie vel laboris.
 75 Ffavor intemporalis gracia multis preparat exici[ci]um in futurum.
 G 76 Gestus corporeus occulte mentis enucleat qualitatem.
 77 Gaudium solum inter omnes passiones vitam recreat et conservat.

51 principium *fl.* *L*: precipuum *ed.* || 52 pecuniarum cumulo *fl.* *ed.*: cumulo *L* || 53 egestantem *fl.*: egestatem *ed.* *L* || 54 quisquis est bonorum *fl.* *ed.*: quisquis bonorum *L* || 60 ebrietas *fl.*: ebrietatis *ed.* *L* || 61 celis *fl.*: celo *ed.* *L* || 63 capitur *fl.* *L*: rapitur *ed.* || 65 non servat *fl.*: conservat *ed.*: non conservat *L* | dulcedo dulce *fl.*: dulcedo *ed.* *L* || 66 ultra *fl.* *ed.*: contra *L* || 68 ffricata *fl.* *L*: fucata *ed.* || 69 iudicium *fl.*: indicium *L*: inditium *ed.* || 75 intemporalis *fl.* *L*: temporalis *ed.* | gracia *fl.*: gratie *ed.* *L* | exici[ci]um *fl.*: exicium *L*: exitium *ed.* || 77 recreat *fl.* *ed.*: reserat *L*

- 78 Gratulari de bonis temporalibus non pertinet ad prudentem.
 79 Gemit in presenti vir sapiens ut gaudeat in futuro.
 80 Gerit ymagitiem false beatitudinis felicitas temporalis.
 81 Gratium est donum quod prevenit postulatem.
 82 Gloriosum est de nullo presentis vite comodo gloriari.
 83 Grave parit periculum peccatum quod est consuetudine radicum.
 84 Gratanter est accipiendum munus pauperis licet parvum.
 H 85 Homo est ultra hominem si perspicaciter se cognoscat.
 86 Haurit aquam salutiferam qui prudentem doctorem sequitur et fidelem.
 87 Hoc est invidie dignum supplicium quod se ipsam lacerat et consumit.
 88 Habet unus quisque quod lugeat dum permanet in hac vita.
 89 Hyat semper acquirendis cupiditas umquam reputans acquisita.
 90 Hemitricens medicus docet, quam caduca hominum sit natura.
 I 91 Inter pestes nulla amplius quam mulier fugienda.
 92 In antiquis sapientia et in multo tempore prudentia invenitur.
 93 Is est contempnendus ab omnibus qui se precunctis reputat sapientem.
 94 Ira est abolenda celeriter ne sol occidat super eam.
 95 Ibi est laborandum viriliter ubi de premio nullatenus dubitatur.
 96 Imaginacio viri providi eventum future actionis considerat.
 K 97 Kiriare ad funus pauperis unus clericus vix dignatur.
 98 Kalendas colere non licet fidelibus, quia videtur sapere paganismum.
 99 Karismata sancti spiritus non sunt precio conferenda.
 L 100 Legi facit iniuriam qui legem a sua rectitudine alienat.
 101 Literarum cognicio sic ad bonum trahitur sic ad malum.
 102 Luxuria plus quam avaricia ledit hominem et diffamat.
 103 Lacrimarum simulacio fallit hominem sed non Deum.
 104 Latere patet malicia sed bonitas elucere.
 105 Lactat amicum verbis falacibus amicicia simulata.

80 ymagitiem *fl.*: in maginem *ed.*: ymaginem *L* || 83 quod est *fl.*: ex *ed.* *L*
 || 85 cognoscat *fl.*: cogniscit *ed.* *L* || 89 cupiditas. *fl.* *L*: cupiditas nil *ed.* || 90
 hemitricens *fl.* *L*: hemitriteus *ed.* | medicus *fl.* *L*: modicus *ed.* || 91 nulla *fl.*:
 nulla est *ed.* *L* || 96 actionis considerat *fl.*: considerat actionis *ed.*: considerat
 accionis *L* || 101 sic *fl.*: sicut *ed.* *L* || 103 lacrimarum *fl.* *ed.*: lacerniarum *L*

- M 06 Munus pauperis Deus accipit sicut dicit.
 107 Maliciam omnem superat iniquitas mulieris.
 108 Mensure virtus est in rebus omnibus opportuna.
 109 Manus amici verberans est melior quam osculum inimici.
 110 Materne pietatis inmemor numquam debet fillius permanere.
 111 Malus est qui offendit sed deterior qui non parcit.
- N 112 Nemo tam felix qui non aliquatinus anxietur.
 113 Natum decet paternis monitis obedire.
 114 Noticia rerum bonarum est dignis liberaliter impendenda.
 115 Nescire que ad salutem pertinent est indignum.
 116 Nil tucius quam penitentiam agere de commissis.
 117 Nulla culpa ingravior quam redigi ad peccatum
- O 118 Odit Deum qui hominem non diligit sicut debet.
 119 Ope non indiget aliena virtus sua felicitate contenta.
 120 Oculte impugnat hominem Deus cum sibi temporalia exhibet habundanter.
 121 Omne peccatum est minus heretica pravitate.
 122 Odorem bone fame consequitur qui cum bonis ambulat et moratur.
 123 Opus non a principio sed a fine pocius comendatur.
- P 124 Pietatis dulcedine sunt parentes a filiis honorandi.
 125 Penarum competenti moderamine sunt crimina punienda.
 126 Plus ore servire quam competat est offendere non prodesse.
 127 Peticioni que a iusticia discrepat non est gracia facienda.
 128 Plenitudo muneris ab affectu provenit non effectu.
 129 Peccatum semper acumulat qui permanet in peccato.
- Q 130 Querelam non habet de opibus cui victus competit et vestitus.
 131 Qui artem habet ydoneam lucrum non debet facere inhonestum.
 132 Questus pro mortuis est supervacuus et inanis.
 133 Querentibus sapiencia se hostendit, contemptibus se occultat.
 134 Quisquis mundo se implicat, dampnabitur et cum mundo.

106 dicit *fl.*: dicit *ed.* *L* || 109 osculum *fl.*: osculum *ed.*: oculus *L* || 112 nemo *fl.*: nemo est *ed.* *L* || 116 nil *fl.*: nil est *ed.* *L* || 117 redigi *fl.* *L*: regredi *ed.* || 119 felicitate *fl.* *ed.*: facilitate *L* || 120 impugnat *fl.*: punit *ed.*: pugnat *L* || 121 minus *fl.* *L*: mitius *ed.* || 126 ore *fl.* *L*: homini *ed.* || 129 acumulat *fl.*: cumulat *ed.* *L*

- 135 Quanto magis cumulatur pecunia, tanto magis esuritur.
 R 136 Res debet homo sibi supponere, non se rebus.
 137 Reatum non effugit quem propria continencia increpat et condampnatur.
 138 Rectus homo in prosperis idem permanet et adversis.
 139 Regimen habet egregium qui se ipsum regit debita ratione.
 140 Rimari que sunt dubia pertinet ad prudentem.
 141 Racionis igniculus fere in ignavis et secordibus est extinctus.
 S 142 Sequi vestigia sapientum est virtus maxima et proferens.
 143 Senioribus causa temporis est in pluribus defferendum.
 144 Solus sapiens recte perfficit quod intendit.
 145 Sociorum dileccio terrarum non debet in terra pedium deffuere.
 146 Sapientia vera est in virtute pocius quam sermone.
 147 Satis iam didiscit qui servire Domino non ignorat.
 T 148 Tempus postulat ut quando cum servo Dominus famuletur.
 149 Temperancia cibi et potus magna solus in homine conservatur.
 150 Tela insultantis libidinis potest homo vincere fugiendo.
 151 Tenor studii fructum auffert modicum interruptus.
 152 Tenebrosa est anima quam lumen scientie non illustrat.
 153 Temerarius est qui multa se credit in brevi tempore didisce.
 U 154 Ubertas rerum necessariarum est studentibus opportuna.
 155 Versus doctoris erronei multos precipitat in errorem.
 156 Ultra quam ferre possit ingenium discentis est animus onerandus.
 157 Ubi est strepitus studencium ibi modicus est profectus.
 158 Uber honor et merces exhibita decorem incitant ad studendum.
 159 Udo labilior est scientia quam non solidat frequencia repetendi.
 X 160 Xerographi habent viam discendi melius cartimargis.

135 magis *fl. L*: amplius *ed.* || 137 condampnatur *fl.*: condemnat *ed. L* ||
 142 proferens *fl. L*: profectus *ed.* || 143 pluribus *fl.*: plurimis *ed. L* || 145 in
 terra pedium *fl.*: intercapedine *ed.*: incertapedine *L* | deffuere *fl. L*: defervere
ed. || 148 quando *fl. L*: quandoque *ed.* | cum servo *fl. L*: servo *ed.* || 149
 solus *fl.*: salus *ed. L* || 153 didisce *fl.*: didicisse *ed.*: didicisse *L* || 155 versus
fl. L: usus *ed.* || 156 est *fl.*: non est *ed. L* || 157 profectus *fl. ed.*: perfectus
L || 158 decorem *fl. L*: doctorem *ed.* || 160 xerographi *fl.*: xerophagi *ed.*:
 xerofagi *L* | cartimargis *fl.*: castimargis *ed. L*

- 161 Xenodoxio peregrinancium, potest scolasticum gecnasium simulari.
162 Xeroloffo est durior qui multo tempore nil adiscit.
Y 163 Ysogage primarie sunt in qualibet facultate rudibus prelibande.
164 Ysoffago mentis cibus doctrine fertur in stomachum racionis.
165 Ydeos mentis doctrine radius indistincte serenat.
Z 166 Zonam regie dignitatis consequitur qui profficit in doctrina.
167 Zodiaci splendorem superat qui sapiencie splendore coruscat.
168 Zima viciorum et tenebras philo<so>ffia lumine prorsus relegat.